МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧИЛИНСКОЕСЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ  ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
29.07.2020                                                                                                           № 107
Томская область Кожевниковский район с. Чилино
«О внесении изменений в Решение от 18.12.2012 № 7»
С целью приведения в соответствии с законодательством, Совет Чилинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к Решению об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов и их проектов Совета Чилинского сельского поселения, утвержденное Советом Чилинского сельского поселения от 18.12.2012 № 7 (далее — Решение):

2.   Дополнить пункт 4  Положения подпунктом 4.1 и изложить в следующей редакции
     « Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:

         1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;

         2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;

        3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

       4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

       5) сотрудничество федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также их должностных лиц (далее - органы, организации, их должностные лица) с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)»

3.Обнародовать настоящее решение на территории поселения и разместить на официальном сайте Чилинского сельского поселения в сети «Интернет».

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета поселения

                                    Д.А. Шмальц

Глава Чилинского
сельского поселения                                                                                            Г.В. Паршина